
 

 

Comune di Bassano del Grappa 

 

 DETERMINAZIONE  DIRIGENZIALE 

 

Registro 

Unico 
395 / 2019 

 
Area A6 - Polizia Locale 

 

OGGETTO: SPESE DI CUSTODIA PER L' ALIENAZIONE O DISTRUZIONE DI 

VEICOLI NON RITIRATI DALL' AVENTE DIRITTO AI SENSI DEL 

D.P.R. 189/2001. 

 

IL   D I R I G E N T E 

 

 Richiamato l’articolo 1 comma 2 e 3 del D.P.R. n. 189  del 13 febbraio 2001 e le direttive 

fornite dal Ministero dell’Interno, Dipartimento di Pubblica Sicurezza, con la circolare 

300/A/1/34040/101/20/21/4 relativamente a disposizioni contenute nel Codice della 

Strada, per violazioni che comportano l’avvenuta sanzione accessoria della rimozione, i cui  

verbali risultano regolarmente notificati all’avente diritto, e le cui spese di custodia e 

liquidazione delle stesse spettano all’ente di appartenenza dell’agente accertatore della 

violazione con proprie risorse finanziarie e senza onere a carico del Ministero dell’Interno; 

 

 Dato atto che con prot n. 0009634 del 05/02/2019 il custode Signor SCREMIN Franco 

titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano del Grappa in V.le Vicenza n. 139 

partita iva 00262550247 codice fiscale SCRFNC45D19A703M   ha richiesto il pagamento 

delle spese relative ai veicoli rimossi,  secondo i dettagli riportati nell’allegato A alla 

presente determinazione: 

 

 Dato che l’Agenzia del Demanio con prot. n. 2019/142/DR-VE del 07/01/2019 ha 

determinato l’assegnazione del veicolo di cui all’allegato A alla Guardia di Finanza –

Reparto Tecnico Logistico Amministrativo Veneto – Reparto Comando Autodrappello a 

partire dal 28 Gennaio 2018 con la conseguente trascrizione presso il PRA ovvero alla 

radiazione  presso il medesimo per l’iscrizione ad altri registri; 

 

 Verificata la corrispondenza delle somme richieste in riferimento ai giorni di deposito, alle 

tariffe e al periodo cui il deposito si riferisce; 

 

 Verificato che a bilancio sono già previste le spese per il recupero, custodia e demolizione 

dei veicoli; 

 

 Dato atto che la nuova codifica prevista dal D. Lgs. N. 118/2011 per il capitolo 48701 è : 

3.01.1.0103 e che le spese di cui alla presente determinazione verranno pagate nel 2019; 

 

 Verificati gli adempimenti e le modalità di cui all’art. 3, legge 13 agosto 2010, n. 136 come 

modificata dal decreto legge 12 novembre 2010, n. 187 convertito in legge, con 

modificazioni dalla legge 17 dicembre 2010, n. 217, in merito all’obbligo di tracciabilità dei 

flussi finanziari; 

 

 



 Dato atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente 

CIG: Z1D27716AC;  

 

 Ritenuto di procedere ad impegnare formalmente la somma idonea per la copertura e la 

liquidazione delle spese relative alle pratiche sopra riportate e a liquidare le suddette 

somme; 

 
 

VISTI: 

 la deliberazione di Consiglio Comunale n. 92 del 20 dicembre 2018 con la quale è stato 

approvato il bilancio di previsione per gli esercizi 2019-2020-221, in corso di esecutività; 

 la deliberazione di Giunta Comunale n. 43 del 20/02/2018 con la quale è stato approvato il 

Piano Esecutivo di Gestione 2018-2020”; 

 la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 06 marzo 2018 avente per oggetto: “ 

Variazioni al Piano Esecutivo di Gestione n.1” 

 il Regolamento per le funzioni dirigenziali e disciplina del collegio dei dirigenti, approvato 

con deliberazione del Consiglio Comunale n. 135 del 18 ottobre 1995; 

 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 334 del 17 dicembre 2013; 

 gli articoli 151, comma 4 (visto di regolarità contabile), e 107 (funzioni e responsabilità 

dirigenza) del Decreto Legislativo n. 267 del 18/08/2000 – Testo Unico Enti Locali – 

TUEL;  

 
 

D E T E R M I N A 
 

 Di approvare le premesse come parte integrante e sostanziale del presente provvedimento; 

 

 Di impegnare la somma di Euro 578,00 + IVA al 22% per un totale di Euro 705,16 a 

favore della Ditta SCREMIN Franco titolare della Carrozzeria Scremin con sede a Bassano 

del Grappa in V.le Vicenza n.139 partita iva 00262550247 codice fiscale 

SCRFNC45D19A703M  per il pagamento delle spese di prelievo e custodia  sostenute per il 

conferimento dei veicoli  ai sensi del D.P.R. n. 189  del 13 febbraio 2001  di cui alla 

richiesta prot n. 0009634 del 05/02/2019 con imputazione al bilancio come di seguito 

specificato: 

 

 

MISSIONE 3 

PROGRAMMA 1 

TITOLO 1 

MACROAGGREGATO 103 

CAPITOLO 48701 

 

 Di provvedere al pagamento su presentazione di regolare fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e corrispondenza formale e fiscale; 

 Di dare atto che ai fini della legge sulla tracciabilità dei flussi è stato acquisito il seguente 

CIG: Z1D27716AC; 

 Di dare atto che la spesa di cui alla presente determinazione verrà pagata nel 2019;  

 

 

 



 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 

 Visti gli artt. 151 e 153 del D.Lgs 267/2000; 

 Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria come da allegata 

registrazione dei seguenti impegni/accertamenti/prenotazioni 

Osservazioni al parere di regolarità contabile:    

 

E/U IMPEGNO/ACCERTAMENT

O 

U 1146_2019 

 

  

 

. 

 

. 

 


